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Dzieci, które wierzą, że są trans, prawdopodobnie przechodzą
przez  krótkotrwałą  fazę  –  stwierdziła  brytyjska  Narodowa
Służba  Zdrowia  (NHS),  przedstawiając  nowe  wytyczne  dla
lekarzy.

Lekarze powinni być otwarci na „zbadanie wszystkich rozwojowo
odpowiednich opcji” z młodymi ludźmi, którzy uważają, że są
trans, ale powinni być „świadomi, że może to być przejściowa
faza”. Szefowie służby zdrowia zauważyli, że w „większości
przypadków  niezgodność  płci  nie  utrzymuje  się  w  okresie
dojrzewania”. Wytyczne mówią, że „społeczna transformacja” nie
powinna być dłużej postrzegana jako „neutralny akt” z powodu
znaczących skutków, jakie może mieć na psychikę dziecka.

Polega ona na tym, że osoba żyje jako osoba o innej płci niż
jej płeć biologiczna, ale nie przyjmuje leków w celu zmiany,
takich  jak  kontrowersyjne  środki  blokujące  dojrzewanie  lub
hormony. Osoba może zmienić swoje imię, zaimki i ubierać się w
ubrania związane z płcią przeciwną. Może ona również korzystać
z łazienek odpowiadających jej preferowanej tożsamości, a nie
płci biologicznej.

Wytyczne  określają,  że  medycy  powinni  starannie  rozważyć
zachęcanie  dzieci  przedpokwitaniowych  do  transformacji
społecznej ze względu na zagrożenia dla zdrowia psychicznego,
z  którymi  borykają  się  w  wieku  nastoletnim.  „Podejście
kliniczne musi mieć na uwadze ryzyko niewłaściwej zmiany płci
i trudności, jakich dziecko może doświadczyć w powrocie do
pierwotnej roli płciowej po wejściu w okres dojrzewania, jeśli
niezgodność płci nie utrzyma się w okresie dojrzewania” –
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czytamy  w  wytycznych.  Nawet  w  przypadku  starszych  dzieci,
które są już w okresie dojrzewania, transformacja społeczna
powinna  być  traktowana  jako  ostateczność  w  ciężkich
przypadkach,  sugeruje  NHS.

Stella  O’Malley,  psychoterapeutka  i  dyrektorka  grupy
kampanijnej Genspect, powiedziała, że lekarze powinni wziąć
pod  uwagę  ostrzeżenia  dotyczące  tranzycji  społecznej.
„Specjaliści pracujący z dziećmi muszą się nad tym zastanowić
i upewnić się, że nie powodują nieumyślnie szkody, zapewniając
krótkotrwałą ulgę, która prowadzi do długotrwałego niepokoju”
– podkreśliła. „W Genspect wierzymy, że dzieci powinny mieć
swobodę noszenia dowolnych ubrań, chłopcy powinni mieć swobodę
biegania  wokół  machania  różdżkami  wróżki  w  sukienkach
księżniczek,  a  dziewczynki  powinny  mieć  swobodę  działania,
jakkolwiek chcą, jednak uważamy, że zmiana zaimków nikomu nie
pomaga – stwarza więcej problemów niż rozwiązuje” – dodała.

Projekt  wytycznych  brytyjskiej  służby  zdrowia  (NHS)  jest
częścią planu zamknięcia wysoce kontrowersyjnej usługi rozwoju
tożsamości płciowej (GIDS) w klinice Tavistock, jedynej takiej
w Wielkiej Brytanii. GIDS ma zamknąć swoje drzwi na wiosnę po
tym, jak kontrola orzekła, że usługa jest niebezpieczna.
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